
Città Termale   

 
COMUNE DI MONTEVAGO 

Provincia di AGRIGENTO 

 
 

 

ORIGINALE 

Reg. Gen. 17  del 11-04-2017 

 

 

 

ORDINANZA Sindacale  
 

N. 17    DEL 11-04-2017 
 

 

Oggetto: Revoca Ordinanza Sindacale n.15 del 24.03.2017. 

 

 

L'anno  duemiladiciassette addì  undici del mese di aprile, nella Casa Comunale e nella sua 

stanza, 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che con ordinanza sindacale n.15 del 24.03.2017, a seguito di nota n.55034 

dall’Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento, acquisita al ns. protocollo generale n.2793 

del 24.03.2017, nella quale venivano comunicati i rapporti di prova dell’Ente Gestore, dai 

quali risultava la presenza di batteri coliformi totali pari a (5 UFC/100) in uscita dal serbatoio 

comunale e di (19 UFC/100) in entrata con una torbidità non accettabile, è stato ORDINATO 

alla cittadinanza di attenersi alle comunicazioni suggerite vietando l’utilizzo dell’acqua ad uso 

potabile; 

 

CONSIDERATO che l’Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento con nota prot.69477 del 

10.03.2017, acquisita al ns. prot. al n.3533, del 10.04.2017, ha comunicato che dai rapporti di 

prova effettuati sui campioni di acqua potabile, prelevati in Montevago il 03.04.2017 in 

entrata  serbatoio di C.da Luni, uscita serbatoio, Via Galileo Galilei n.16, via Rossini n.3, via 

IV Novembre n.3 e Corso F. Magellano n.39, è stata accertata  la scomparsa degli indici di 

inquinamento precedentemente rilevati (conformi ai limiti previsti dal D.Lgs. 31/01 e succ. 

mod. ed int.),  l’acqua erogata risulta essere conforme ai parametri stabiliti dalla legge; 

 

VISTI i Rapporti di Prova nn. 162/1/A – 162/2/A - 162/3/A - 162/4/A - 162/5/A e 162/6/A 

del Dipartimento di Prevenzione – Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione dell’ASP di 

Agrigento pervenuti in data 11.04.2017 ed acquisiti con Protocollo dell’Ente  n.3577; 

 

VISTO l’art. 32 della Legge  23.12.1978, n. 833; 

 

VISTO l’art. 50 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

RITENUTO necessario  revocare l’ordinanza n.15 del 24.03.2017; 

 

 



Ordinanza  Sindacale n.17 del 11-04-2017 Comune di Montevago 

 

Pag. 2 

ORDINA 

 

La revoca dell’Ordinanza Sindacale n.15 del 24.03.2017. 

 

DISPONE 

 

       Che la presente ordinanza  sia divulgata immediatamente attraverso la pubblicazione 

all’Albo Pretorio Comunale, sul sito internet e nei luoghi di maggiore affluenza del pubblico. 

                                                                                               

 

                                                                                           IL SINDACO 
                                                                            On. Dott.ssa Margherita La Rocca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La firma autografa è omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993 e sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile sul documento prodotto dal sistema 

 

 

 


